1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  31.03.2015   №526
Валдай

	Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации
Валдайского муниципального района, уполномоченных
осуществлять муниципальный контроль на территории
Валдайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Администрации Валдайского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории Валдайского муниципального района.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района
от 31.03.2015  №526

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Валдайского муниципального района,
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории
Валдайского муниципального района

1. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального контроля за исполнением бюджета Валдайского муниципального района:
председатель комитета финансов;
заместитель председателя комитета финансов, начальник отдела по бюджету.
2. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального жилищного контроля:
заведующий отделом жилищно-коммунального, транспортного, дорожного хозяйства и энергообеспечения;
главный специалист отдела жилищно-коммунального, транспортного, дорожного хозяйства и энергообеспечения.
3. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Валдайского муниципального района:
заведующий отделом жилищно-коммунального, транспортного, дорожного хозяйства и энергообеспечения;
специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального, транспортного, дорожного хозяйства и энергообеспечения.
4. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований в области охраны окружающей среды:
заведующий отделом жилищно-коммунального, транспортного, дорожного хозяйства и энергообеспечения.
5. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального земельного контроля и муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения:
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
главный специалист по земельным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом.
6. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального лесного контроля:
главный специалист отдела по сельскому хозяйству и продовольствию.
7. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых; муниципального контроля за деятельностью розничных рынков; муниципального контроля по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов; муниципального контроля по розничной продаже алкогольной продукции обособленными подразделениями лицензиатов, расположенных в местах, не соответствующих требованиям законодательства:
главный специалист комитета экономического развития.
8. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального контроля за исполнением нормативных правовых актов в сфере наружной рекламы:
заведующий отделом архитектуры, градостроительства и строительства;
главный служащий отдела архитектуры, градостроительства и строительства.
9. Уполномоченные лица по осуществлению муниципального контроля за исполнением муниципальных правовых актов:
председатели комитетов;
заведующие отделами;
главные специалисты комитетов (отделов);
ведущие специалисты комитетов (отделов).
_____________________________